Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ № _____                                                                    Усть-Ордынский
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

от 09.07.2020 г. № 697 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель или

земельных  участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования «Эхирит-

Булагатский район», или земель и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

для размещения объектов, виды которых установлены

Правительством Российской Федерации, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута»
На основании экспертного заключения от 22 марта 2021 г. № 763 Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского» на муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь частью 3 статьи 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 09.07.2020 г. № 697 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», или земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 84 исключить;
2) в пункте 108:

подпункт 6 исключить;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) заявление подано в орган, не уполномоченный на распоряжение земельными участками.».

3) пункт 33 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.А. Осодоев